"2018 Gentenario de Ja Gonstitucion gso/i'tz'ca dof Estads Libre y Scberane do Zoacatecas”

REPORTE DE ACTIVIDADES DEL SIMAPAME

MES REPORTADO:
Ing. Ramiro Sanchez Mercado
Presidente Municipal de Monte Escobedo

INDICADORES MENSUALES

ESTIMADO HECHO OBSERVACIONES
# Usuarios Facturadas: 1,928 # Usuarios Pagados: 1,724 89.42
Se tuvo abono de usuarios por pago
$ Facturado: $ 249,767.24 $ Recaudado: $ 255,112.00 anual
# Metros Cubicos Extraidos: 29,357 # Metros Cubicos Fact: 11,901
Eficiencia Economica: 1.02 Eficiencia Fisica: 40.54
Crecimiento Mensual : -2.230 Crecimiento Anual: -2.23
% OBSERVACIONES
$ Egreso Estimado (miles) : $ 190.00 §$ Egreso (mile: $ 424.50 2.23 Se pago mas de lo estimado
$ Estimado CFE : $ 90.00 {Pagado CFE: § 98.50 1.09 Se pago mas de lo estimado
$ Otros Gastos: $ 100.00 Pagado: $ 326.00 3.26 Se pago mas de lo estimado
$ PTAR: § 15.00 Pagado: $ 38.00 2.53 Se pago mas de lo estimado
# Reportes recibidos: 45 # Atendidos: 17 Faltantes : 28 37.8
Operacion (horas) 3 pzos: 1200 Faltantes : 960 Estatus : Aceptable 80.0
# M3 Tratados en PTAR: 14860 Estatus :
Crecimiento de
# Reparacion Fugas en red: 4 Tomas Nuevas de Agua Potable: 2 0.00104 Padron de Usuarios
Descargas Nuevas de Agua Crecimiento de
Residual: 1 0.00052 Padron de Usuarios

Declaraciones SAT: Realizada Fecha : 19/01/2019 Observaciones
Informes en ASE: Sin entregar Fecha: n/a Observaciones
Bodega de ASE: Sin entregar . Fecha: n/a Qbsérvaciopes

. \
Declaracion CONAGUA: Realizada Fecha : 04/01/2019 - seryaciones \




Actividades Extraordinarias:
1.- Se atendio 2 solicitudes de comundides.
2.- Se hizo la Etapa I, del programa de Bacheo con concreto hidraulico en Cabecera Municipal.

3.- Se adquirieron 100 micromedidores.

ATENTAMENTE.
"La Imaginacion es tan Importante € /moerlcaocimiento"
DIREc@/sTM PAME

c.c.p.- Archivo.




"2018 Gentenario de Ja Gonstitucion ﬂfofz't'z'ca dof Estado Libre Y Scherane do Zoacatecas'

REPORTE DE ACTIVIDADES DEL SIMAPAME

MES REPORTADO: ‘
Ing. Ramiro Sanchez Mercado
Presidente Municipal de Monte Escobedo

INDICADORES MENSUALES

ESTIMADO HECHO OBSERVACIONES
# Usuarios Facturadas: 1,935 # Usuarios Pagados: 1,664 85.99
$ Facturado: $ 276,900.62 $ Recaudado: $ 279,595.00
# Metros Cubicos Extraidos: 29,465 # Metros Cubicos Fact: 15,563
Eficiencia Economica: 1.01 Eficiencia Fisica: 52.82
Crecimiento Mensual :v -2.020 Crecimiento Anual: -2.11
% OBSERVACIONES
$ Egreso Estimado (miles) : $ 190.00 {$ Egreso (miles $ 180.40 0.95 Ahorro en Energia Electrica
$ Estimado CFE : $ 90.00 {Pagado CFE: $ 88.10 0.98 Ahorro en Energia Electrica
$ Otros Gastos: $ 100.00 Pagado: $ 92.30 0.92 Se tuvo un superhavit
$ PTAR: $ 15.00 Pagado: $ 12.40 0.83 Se tuvo un Superhavit
# Reportes recibidos: 48 # Atendidos: 36 Faltantes : 12 75.0
Operacion (horas) 3 pzos: 1100 Faltantes : 1060 Estatus : Aceptable 96.4
# M3 Tratados en PTAR: 15456 Estatus : Dentro del Rango Normal
Crecimiento de
# Reparacion Fugas en red: 4 Tomas Nuevas de Agua Potable: 2 0.00103 Padron de Usuarios
Descargas Nuevas de Agua Crecimiento de
Residual: 1 0.00052 Padron de Usuarios
Declaraciones FINANZAS: Realizada Fecha : 22/02/2019 Observaciones Impuesto sobre Nomina \
Declaraciones SAT: Realizada ; Fecha : 19/02/2019 Observaciones ISR \
Informes en ASE: Sin entregar Fecha : Observaciones SE TIENE ENTREGADO DIC
Bodega de ASE: Sin entregar . Fecha : Ob e@ es SE TIENE ENTREGADO DIC
Declaracion CONAGUA: NO APLICA Fecha : NO APLICA £ ryaciples -
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Actividades Extraordinarias:

1.- Se hizo la incorporacion a la Secretaria de Finanzas para el pago del Impuesto sobre la Nomina

2.- Se atendieron 3 reportes de Comunidades del Municipio, asi como asesoria a personal de comunidades.
3.- Se adquirio una bomba para riego de PTAR.

4.-

ATENTAMENTE
"La lmaginacion es tan Importapte como el Conocimiento"

ado Galvan

c.c.p.- Archivo.



"2018 Gentenario de Ja Gonstitucion gso./i'tz'ca dof Estado Libre Y Ocberane do Loacatecas”

REPORTE DE ACTIVIDADES DEL SIMAPAME

Ing. Ramiro Sanchez Mercado
Presidente Municipal de Monte Escobedo

MES REPORTADO: Marzo de 2019

INDICADORES MENSUALES

ESTIMADO HECHO OBSERVACIONES
# Usuarios Facturadas: 1,945 # Usuarios Pagados: 1,709 87.87
$ Facturado: $ 261,565.00 $ Recaudado: $ 256,541.68
# Metros Cubicos Extraidos: 33,706 # Metros Cubicos Fact: 19,235
Eficiencia Economica: 0.98 Eficiencia Fisica: 57.07
Crecimiento Mensual : -1.310 Crecimiento Anual: -1.86
% OBSERVACIONES
$ Egreso Estimado (miles): $ 147.00 §$ Egreso (miles $ 278.00 1.89 Se pago mas de lo estimado
$ Estimado CFE: $ 90.00 {Pagado CFE: $ 101.00 1.12 Se pago mas de lo estimado
$ Otros Gastos: $ 57.00 Pagado: $ 177.00 3.1 Se pago mas de lo estimado
$ PTAR: $ 9.00 Pagado: $ 12.10 1.34 Se pago mas de lo estimado
# Reportes recibidos: 34 # Atendidos: 33 Faltantes : 1 97.1
Operacion (horas) 3 pzos: 1266 Faltantes : 894 Estatus : Aceptable 70.6
# M3 Tratados en PTAR: 28475 Estatus :
Crecimiento de
# Reparacion Fugas en red: 2 Tomas Nuevas de Agua Potable: 2 0.00103 Padron de Usuarios
Descargas Nuevas de Agua Crecimiento de
Residual: 2 0.00103 Padron de Usuarios
Declaraciones SAT: Realizada Fecha: - Observaciones
Informes en ASE: Sin entregar Fecha: - Observaciones Se trabaja en la Cuenta Publica
Bodega de ASE: Sin entregar Fecha: - Observaciones
Declaracion CONAGUA: No Aplica Fecha : no aplica Observaciones
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Actividades Extraordinarias:
1.- Se tuvo la 2da Reunion de Consejo Directivo.
2.- Se atendieron reportes de las comunidades de Laguna Grande en 1 ocasion y de Adjuntas del Refugio 1 ocasion para apoyo tecnif

3.- Se hizo la 2da Feria del Agua Municipal en la Escuela Miguel Hidalgo

ATENTAMENTE

c.c.p.- Archivo.



